

گزارش

محسن ذاکری
روزنامه نگار

کپنهاگن باز هم سیتی را متوقف می کند؟

در اسکاندیناوی یخ نرنی!

دفاع منچستر سیتی از عنوان قهرمانی اروپا امشب و در اسکاندیناوی از سر گرفته می شود. تیم پپ گواردیولا که با صدرنشینی مقتدرانه در گروه G به یک هشتم نهایی راه یافته میهمان کپنهاگن است که در گروه A پشت سر باین مونیخ به مرحله حذفی خزید.

تیم دانمارکی در سه بازی اول مرحله گروهی یک امتیاز بیشتر نگرفت اما سه بازی بعدی را باخت و در نهایت بالاتر از گالاتاسرای و منچستریونایتد بخت برگشته از گروه خود صعود کرد. دو برد نزدیک مقابل یونایتد و گالاتاسرای و در میان آن تساوی باارزش بدون گل مقابل صدرنشین گروه حکم به صعود تیم یاکوب نیستروپ داد.

این تیم تنها یک بار به مرحله حذفی لیگ قهرمانان راه یافته و اتفاقاً در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰ هم به رقیب انگلیسی چلسی باخت، در خانه با دو گل شکست خوردند اما در لندن مساوی کردند.

۱۳ سال بعد در حالی دوباره به این مرحله رسیده اند که بی ثباتی در رقابت های داخلی درگیرشان کرده و با سه بازی بدون برد و سقوط به رده سوم سوپرلیگ وارد تعطیلات زمستانی شدند. هفته قبل هم در جام آتلانتیک-تورنمنتی که تیم هایی از کشورهای مختلف که در لیگ بازی ندارند، در آن حضور پیدا می کنند- از ۹ امتیاز ممکن شش امتیاز گرفتند و چهارم شدند.

هواداران منچستر سیتی شاید میان خودشان جوک رد و بدل می کردند وقتی رقیب همشهری ۴ بر ۳ به کپنهاگن باخت اما برای بازی امشب جایی برای این کارها نیست و مدافع عنوان قهرمانی به دنبال یک قربانی دیگر است.

لایپزیگ، یانگ بویز و ستاره سرخ بلگراد در مرحله گروهی تلاش کردند جلوی تیم پپ گواردیولا را بگیرند اما بی فایده بود و سیتی با ۱۸ امتیاز به مرحله حذفی رسید.

تنها رئال مادرید که با ۱۴ قهرمانی پرافتخارترین تیم اروپا است، بدون از دست دادن حتی یک امتیاز به مرحله حذفی صعود کرد و سیتی با پیروزی ۳ بر ۲ مقابل ستاره سرخ در بازی آخر مرحله گروهی روند بردهای خود را به هشت بازی متوالی رساند که طولانی ترین روند برای تیم های انگلیسی در تاریخ لیگ قهرمانان است.

سیتی بعد از آن پیروزی سخت در خانه مقابل کریستال پالاس ۲ بر ۲ متوقف شد اما حالا ۱۰ بازی در رقابت های مختلف را برده اند و با پیروزی ۲ بر صفر این هفته مقابل اورتون چند ساعتی را در صدر جدول لیگ برتر تجربه کردند. سیتی بعد از فصل اول گواردیولا یعنی ۲۰۱۷-۲۰۱۶ دیگر در این مرحله حذف نشده و در مرحله گروهی فصل قبل در اتحاد ۵ بر صفر کپنهاگن را در هم کوبید هرچند در دو سفر قبلی خود به زمین کپنهاگن برنده نشده است.

اخبار تیمی

لوکاس لارا که گل صعود کپنهاگن را برابر گالاتاسرای زد، در آن بازی اخراج شد و امشب محروم است، راسموس فالک، ویکتور کلاسون و اسکار هیولان ۱۹ ساله که برادر راسموس، مهاجم منچستریونایتد است، می توانند به جای او بازی کنند. منچستر سیتی اما محروم و مصدومی ندارد اگرچه روبن دیز دو کارت زرد در مرحله گروهی گرفته و اگر اخطار بگیرد بازی برگشت را از دست می دهد.



هری مگوایر

بهترین بازیکن زمین در برد به یاد ماندنی

هری مگوایر در بازگشت از بند مصدومیت دوباره عملکرد قابل قبولی ارائه می کند. مدافع انگلیسی پس از کلین شیت در دیدار با وستهم، در پیروزی ۲-۱ مقابل استون ویلا یک پاس گل به ثبت رساند تا در پایان عنوان بهترین بازیکن زمین را کسب کند. درخشش مگوایر در حالی ادامه دارد که گرت ساوت گیت در آستانه مسابقات یورو ۲۰۲۴ با سفر به ورزشگاه های مختلف انگلیس عملکرد بازیکنانش را از نزدیک مشاهده می کند.



مویس:

مسئولیت ۶ گل با من

وستهم در چارچوب هفته بیست و چهارم لیگ برتر با شکست ۶-۰ مقابل آرسنال نقره داغ شد. مویس در واکنش به شکست تیمش واکنش جالبی داشت: «مسئولیت این شکست را می پذیرم اما بازیکنان وستهم نیز باید مسئولیت پذیر باشند. به عنوان بازیکن فوتبال وظایفی دارید. اگر نکل نمی زنید، [برای فرار از توپ] پشتتان را به توپ بر می گردانید و نمی توانید ضربه سر بزنید، وظیفه خودتان را انجام نمی دهید. برای حل این مشکل به کمی زمان نیاز دارم.»



دیگو سیمئونه:

به بازیکنانم افتخار می کنم

دو تیم سویا و اتلتیکوما درید در چارچوب هفته بیست و چهارم لالیگا به مصاف هم رفتند که در پایان این بازی با نتیجه ۱-۰ به سود سویا به پایان رسید. دیگو سیمئونه پس از پایان این مسابقه گفت: «به بازیکنانم افتخار می کنم. تلاش فوق العاده ای به خصوص در نیمه دوم داشتند. ۴۰۳ موقعیت گل خیلی مهم در بازی توسط آنها به وجود آمد. با چنین رویکردی، اگر در دو بازی نتیجه نگیریم، بالاخره در سومین بازی به نتیجه دلخواه خودمان می رسیم.»

فیل ها بر بام آفریقا؛

از گور برخاسته

گزارش یک

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

خورده هجومی تر آغاز کرد و در سوی دیگر نیجریه هم با دفاع فشرده به دنبال حفظ گل زده بود. در نهایت اما مقاومت نیجریه در دقیقه ۶۲ شکست و فرانک کسبیه گل مساوی ساحل عاج را وارد دروازه نیجریه کرد تا نتیجه دیدار مساوی شود.

در ادامه باز هم فشار ساحل عاج ادامه پیدا کرد و سباستین هالر در دقیقه ۸۱ توانست دروازه نیجریه را باز کند تا ساحل عاج با یک کامبک دو بر یک پیش بیفتد.

این نتیجه تا پایان بازی باقی ماند و در نهایت ساحل عاج موفق شد با پیروزی ۲ بر یک برابر نیجریه، قهرمان جام ملت های آفریقا شود.

نکات بازی:

- سباستین هالر پس از شکست سرطان موفق شد در شرایطی سخت در این جام به همراه کشورش قهرمان شود، ماجراجویی شگفت انگیز هم برای هالر و هم برای کشور ساحل عاج.

- تا قبل از این سال، هیچ تیم قهرمانی در این رقابت ها در گروه خودش سوم نشده بود. ساحل عاج پس از تغییر مربی و صعود عجیب از مرحله گروهی موفق شد یک قهرمانی دیگر به قهرمانی هایش در سال های ۱۹۹۲ و ۲۰۱۵ اضافه کند.

بیا بید صادق باشیم، هیچ کس نمی تواند این واقعیت را انکار کند: رسیدن ساحل عاج به فینال. این واقعیت که ساحل عاج در فینال است فراتر از یک معجزه است. میزبان در دو بازی گروهی خود از جمله شکست ۴-۰ مقابل گینه استوایی شکست خورده بود. عملکرد هولناک آنها در مرحله گروهی منجر به خاتمه دادن به همکاری با ژان لویی گاسه شد و دستیار او مرسه فائده هدایت تیم را برای ادامه راه بر عهده گرفت.

با وجود نتایج ضعیف در مرحله گروهی این تیم به طور باورنکردنی با قرار گرفتن در رتبه چهارمین تیم برتر سوم، اجازه حضور در ادامه سفر را دریافت کرد.

تحت هدایت سرمربی جدید، فیل ها سنکال را در ضربات پنالتی، مالی را در وقت اضافه و جمهوری مومکرات کنگو را با تک گل در نیمه نهایی شکست دادند تا به فینال مقابل نیجریه رسیدند.

در فینال مسابقه با بازی رو به جلو و هجومی تر ساحل عاج آغاز شد اما این نیجریه بود که در دقیقه ۳۸ و برخلاف جهت جریان بازی توسط ویلیام تروست اکونگ به گل رسید. نیمه اول با برتری یک بر صفر نیجریه مقابل ساحل عاج به پایان رسید. نیمه دوم را ساحل عاج برای جبران گل

لیگ قهرمانان اروپا



بهترین بازیکن مسابقه؛ سیمون آدینگرا (ساحل عاج)

آدینگرا که پاس هر دو گل ساحل عاجی ها را در این بازی داد، در بهترین زمان ممکن بهترین عملکرد را از خودش به جای گذاشت. هیچ بازیکنی به اندازه وینگر فیل ها موقعیت خطرناک ایجاد نکرد (۸) و شوت به سمت دروازه حریفان نزد (۶). آدینگرا همچنین بیشترین دوئل ها (۱۸) را به نام خودش ثبت کرد و بیش از هر بازیکن دیگری دریبل های موفق (۵) داشت، که یکی از آنها منجر به پاس دیدنی او به هالر شد.



ZOOM

بهترین های جام

در این دوره از رقابت ها تیم ملی فوتبال آفریقای جنوبی به عنوان سومی و تیم ملی فوتبال کنگو به عنوان چهارمی رسیدند. بلگراد در مرحله گروهی تلاش کردند جلوی تیم پپ گواردیولا را بگیرند اما بی فایده بود و سیتی با ۱۸ امتیاز به مرحله حذفی رسید.

بهترین مربی: امرس فای (ساحل عاج)

بهترین بازیکن: ویلیام اکونگ (نیجریه)

بهترین گلزن: اسمیلو نسوه لویز (گینه بیسائو)

بهترین دروازه بان: رانون ویلیامز (آفریقای جنوبی)

اما با دو گل از جود بلینگام و یکی از وینسیوس جونیور و رودریگو در هم کوبیده شد و جایگاه رئال در صدر جدول لیگ اسپانیا فعلاً دست نیافتنی است. رئال که قهرمانی سوپر جام اسپانیا را در این فصل به دست آورده می تواند در ماه های پیش رو سه گانه را تکمیل کند. این تیم که در کنار سیتی تنها تیم ۱۸ امتیازی مرحله گروهی بود، در رفت و برگشت ناپولی، برآگ و اونیون برلین را برد البته رئال در پنج تا از هفت بازی آخردر لیگ قهرمانان که بیرون از سانتیاگو برنابئو برگزار شده، بیش از یک گل دریافت کرده است.

اولین بازی در این هفت مسابقه باخت ۳ بر ۲ رئال مقابل لایپزیگ در مرحله گروهی فصل قبل بود قبل از آنکه در بازی برگشت با ۲ گل تیم آلمانی را شکست دهند. از فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۲ که در نیمه نهایی مقابل بوروسیا دورتموند حذف شدند، دیگر به وسیله تیمی آلمانی از لیگ قهرمانان کنار نرفته اند.

اخبار تیمی

مارکو رزه برای این بازی تقریباً تمام نفرت خود را در اختیار دارد اما آماردو حیدرا با مصدومیت زانو تساوی با آگزبورگ را از دست داد و وضعیتش

شد اما از چهار بازی اش با ستاره سرخ بلگراد و یانگ بویز ۱۲ امتیاز گرفت هرچند خیلی قدرتمندانه نبود. این تیم دو طرف بازی پنج گله در اتحاد با نتیجه نزدیک ۲ بر یک رقبای سویسی و صرب را از پیش رو برداشت و در مرحله گروهی حتی یک کلین شیت هم نداشت.

اما هدف تیم صعود به مرحله حذفی برای دومین سال متوالی بود که حاصل شد هر چند باید اشتباهات خود را اصلاح کنند. آنها فصل قبل در این مرحله در مجموع دو بازی ۸ بر یک به منچستر سیتی باختند. تعطیلات زمستانی هم شرایط تیم را بدتر کرد و آنها هر سه بازی شان در ژانویه را باختند قبل از اینکه هفته گذشته با ۲ گل اونیون برلین را شکست دهند.

این هفته هم در زمین آگزبورگ ۲ بر ۲ متوقف شدند تا سه امتیاز از تیم رده چهارمی بوروسیا دورتموند عقب بیفتند. لایپزیگ از اکتبر ۲۰۲۰ در بازی های خانگی لیگ قهرمانان کلین شیت نکرده است. چنین شکنندگی دفاعی می تواند برابر رئال مادرید که نزدیک ترین رقیبش در لالیگا را به آسانی از پیش رو برداشت، گران تمام شود. خیرونای خرساز شنبه شب با دو امتیاز اختلاف نسبت به صدرنشین به پایتخت رفت

صعود کرد. گروه G همان طور شد که انتظار می رفت. منچستر سیتی با کسب ۱۸ امتیاز صدرنشین شد و لایپزیگ اگرچه برابر سیتی ناتوان بود و در خانه ۳ بر یک و در اتحاد ۳ بر ۲ بازنده

قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ را با بازی در لایپزیگ آغاز می کند. تیم کارلو آنچلوتی با اقتدار و کسب ۱۸ امتیاز از شش بازی اش در گروه C به مرحله حذفی راه یافت اما رقیب آلمانی اش پشت سر منچستر سیتی

رئال مادرید همیشه مدعی قهرمانی است و سفرش در مراحل حذفی لیگ



کار سخت دفاع لایپزیگ مقابل خط حمله بی رحم مادرید

رئال به آلمانی ها باج نمی دهد

قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ را با بازی در لایپزیگ آغاز می کند. تیم کارلو آنچلوتی با اقتدار و کسب ۱۸ امتیاز از شش بازی اش در گروه C به مرحله حذفی راه یافت اما رقیب آلمانی اش پشت سر منچستر سیتی

فرخ حسانی
روزنامه نگار

رئال مادرید همیشه مدعی قهرمانی است و سفرش در مراحل حذفی لیگ